
 

PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N. 50 del Reg. 
 
DATA  28/01/2016  

 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
MATERIALE MINUTO.   

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di gennaio, alle ore  17,30  in 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 4  0 
 

Con l’assistenza del Segretario Dott. Vincenzo Barone. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito 
il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

Premesso che è intendimento di questo Ente provvedere alla manutenzione 

ordinaria dell’edificio dell’Ente al fine di rendere più funzionali i servizi resi;  

Considerato che questo Ente allo stato attuale necessità di migliorie 

indispensabili per i locali esistenti presso la Casa di Riposo sita in Via S. Pellico 

n.84 utilizzati giornalmente dagli utenti ricoverati e presso i locali dell’Uffcio di 

Segreteria siti in Via Ospedale n.3; 

  Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto dei beni di consumo 

necessari all’esecuzione di eventuali interventi manutentivi per una miglior 

gestione dei beni mobili e patrimoniali di proprietà dell’Ente; 

  Data l’esiguità degli acquisti e delle conseguenti somme da impegnare, a 

norma del vigente regolamento dell’Ente, si reputa opportuno rifornirsi presso le 

varie ditte operanti nei settori interessati, tutte aventi sede nel territorio di questo 

comune e/o viciniori e che già risultano essere di fiducia dell’Ente per aver 

eseguito, nel passato, analoghe forniture; 

Ritenuta la necessità, opportunità ed indifferibilità del provvedimento al 

fine di poter provvedere all’acquisto di materiale vario per la piccola 

manutenzione;  

Constatato che la spesa oggetto del presente provvedimento non rientra 

nelle convenzioni attualmente stipulate con CONSIP attive ai sensi dell’art.26 della 

Legge 23/12/1999, n.488 e s.m.i.; 

Visti: 

- gli articoli n.107, 109, 191 e 192 del D. Lgs. n.267/2000; 

- l’art.57, comma 2, del D. Lgs. n.163/2006, codice degli appalti; 

- il D.P.R. 20/08/01 n.384 regolamento di semplificazione dei procedimenti in  



economia; 

- la L.R. n.7/2002; 

- il vigente regolamento interno per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori; 

- l’art. 27 del D.L. 77/95 e successive modifiche ed il vigente regolamento di 

contabilità; 

- La normativa nazionale e regionale vigente in materia; 

 Ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 

 Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente 

riportati di: 

1. impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 al Capitolo 1.004.0006 del 

redigendo Bilancio 2016 avente per oggetto “Lavori di ristrutturazione e 

manutenzione immobili”;  

2. procedere agli acquisti a mezzo di trattativa informale con comparazione delle 

offerte, interpellando le ditte elencate in premessa e operanti nel settore, tutte 

aventi sede nel territorio di questo comune e che già risultino essere di fiducia 

dell’Ente per aver eseguito analoghe forniture; 

3. dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in favore delle ditte interpellate 

si provvederà con successiva delibera previa presentazione di regolare fattura con 

allegato DURC (in originale o copia conforme) e dichiarazione di tracciabilità. 

 



   IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Vincenzo Barone                                 F.to Rag. Domenica Russo 
 
 

 
 

 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

